

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare
(potrivit Ordinului de Ministru 6129/20.12.2016)**

Domeniul fundamental: Științe sociale

Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor

Domeniul de studii universitare de doctorat: Contabilitate

Candidat: Conf. univ. dr. CĂPUȘNEANU SORINEL

Instituția: UNIVERSITATEA "1 Decembrie 1918", Alba-Iulia

PUBLICAȚII

A. Articole publicate în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul (Maxim 10 articole)

Nr. articol	Cod WOS	Cuartila	Categoria	Denumire articol/Autori	M	N	AIS (potrivit ultimului raport, 2018)	Punctaj Final (P)
1.	WOS: 000489104700050	Q2	Social Science & Science/ Environmental Sciences	Ionica Oncioiu, Ovidiu Constantin Bunget, Mirela Cătălina Türkeș, Sorinel Căpușneanu , Dan Ioan Topor, Attila Szora Tamaș, Ileana-Sorina Rakoș, Mihaela Ștefan Hint, <i>The Impact of Big Data Analytics on Company Performance in Supply Chain Management, Sustainability</i> , 2019, 11(18), 4864, 22 pages.	6	8	0,335	0,603
2.	WOS: 000477725500011	Q2	Core Economics/Business, Finance	Andreea Marin-Pantelescu, Laurențiu Tăchiciu, Sorinel Căpușneanu , Dan Ioan Topor, <i>Role of Tour Operators and Travel Agencies in Promoting Sustainable Tourism</i> , <i>Amfiteatru Economic</i> , 21(52), 2019, pp. 654-669. http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticoleEN.aspx?CodArticol=2845	10	4	0,060	0,420
3.	WOS: 000461762700012	Q3	Core Economics/Business, Finance	Constantin Anghelache, Mădălina-Gabriela Anghel, Sorinel Căpușneanu , Dan Ioan Topor, <i>Econometric model used for GDP correlation analysis and economic aggregates</i> , <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Issue 1/2019, Vol. 53, pp. 183-197. http://www.ecocyb.ase.ro/nr2019_1/12%20-%20Anghelache%20Constantin,%20Madalina%20%20%20Anghel%20(12).pdf	10	4	0,100	0,700

Nr. articol	Cod WOS	Cuartila	Categoria	Denumire articol/Autori	M	N	AIS (potrivit ultimului raport, 2018)	Punctaj Final (P)
4.	WOS: 000446767700177	Q2	Social Science & Science/ Environmental Sciences	Ionica Oncioiu, Sorinel Căpușneanu , Mirela Cătălina Türkeş, Dan Ioan Topor, Dana-Maria Constantin, Andreea Marin-Pantelescu, Mihaela Ștefan Hint, <i>The Sustainability of Romanian SME`s and Their Involvement in Circular Economy, Sustainability</i> , 2018 , 10(8), 2761, 19 pages http://www.mdpi.com/2071-1050/10/8/2761/htm	6	7	0,335	0,804
5.	WOS: 000401304800021	Q4	Social Science & Science/ Environmental Sciences	Dan Ioan Topor, Sorinel Căpușneanu , Attila Szora Tamaş, <i>An efficient green control (EGC) encouraging environmental investment and profitability</i> , Journal of Environmental Protection and Ecology 16, No. 4, 2017 , pp. 1091-1100. https://docs.google.com/a/jepejournal.info/viewer?a=v&pid=sites&srcid=amVwZS1qb3VybmFsLmluZm98amVwZS1qb3VybmFsGd4OjZkNjcxYWI1OTE0ZjVmN2Q	6	3	0,030	0,1440
6.	WOS: 000401304800041	Q4	Social Science & Science/ Environmental Sciences	Oana Raluca Ivan, Sorinel Căpușneanu , Dan Ioan Topor, Dana-Maria Oprea (Constantin), <i>The auditing of the eco-dashboard of a company in the aluminum industry and its impact on sustainability</i> , Journal of Environmental Protection and Ecology 16, No. 4, 2017 , pp. 1091-1100. https://docs.google.com/a/jepejournal.info/viewer?a=v&pid=sites&srcid=amVwZS1qb3VybmFsLmluZm98amVwZS1qb3VybmFsGd4OjE0NzRmZGE0ZjM3N2UwNTk	6	4	0,030	0,1260
7.	WOS: 000363091800033	Q4	Social Science & Science/ Environmental Sciences	Sorinel Căpușneanu , Raluca Ivan, Dan Ioan Topor, Dana-Maria Oprea, Andreea Muntean, <i>Environmental Changes and their Influences on Performance of a Company by Using Eco-dashboard</i> , Journal of Environmental Protection and Ecology 16, No. 3, 2015 , pp. 1091-1100. https://docs.google.com/a/jepejournal.info/viewer?a=v&pid=sites&srcid=amVwZS1qb3VybmFsLmluZm98amVwZS1qb3VybmFsGd4OjExZjcxNTkxNWNiMjFiN2Q	6	5	0,023	0,0828
TOTAL Punctaj Pi = P1 +P2+...+P10								2,8798

Carte	Categoria	Denumire carte/Autori	Editura	N	Punctaj	TOTAL
1.	Anexa 1	Sorinel Căpușneanu , <i>Element de management al costurilor</i> , Editura Economică, 302 pag., 2008, cod ISBN 978-973-709-384-4	Internațională Anexa 1	1	0,1875	0,1875
					P	0,1875

CITĂRI

B. Citări în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul (Maxim 10 citări)

Nr. crt.	Articol citat	Revista și articolul în care a fost citat	Cuartila	Categorie de încadrare	AIS	Punctaj
1.	Ionica Oncioiu, Sorinel Căpușneanu , Mirela Cătălina Türkeş, Dan Ioan Topor, Dana-Maria Constantin, Andreea Marin-Pantelescu, Mihaela Ștefan Hint, <i>The Sustainability of Romanian SME`s and Their Involvement in Circular Economy</i> , Sustainability, 2018, 10(8), 2761, 19 pages	Botezat, E.; Dodescu, A.; Văduva, S.; Fotea, S. <i>An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers</i> . Sustainability 2018, 10, 3191 https://www.mdpi.com/2071-1050/10/9/3191/pdf	Q2	Social Science & Science/ Environmental Sciences	0,335	0,75
2.	Ionica Oncioiu, Sorinel Căpușneanu , Mirela Cătălina Türkeş, Dan Ioan Topor, Dana-Maria Constantin, Andreea Marin-Pantelescu, Mihaela Ștefan Hint, <i>The Sustainability of Romanian SME`s and Their Involvement in Circular Economy</i> , Sustainability, 2018, 10(8), 2761, 19 pages	Daú, G.; Scavarda, A.; Scavarda, L.F.; Portugal, V.J.T. <i>The Healthcare Sustainable Supply Chain 4.0: The Circular Economy Transition Conceptual Framework with the Corporate Social Responsibility Mirror</i> . Sustainability 2019, 11, 3259 https://www.mdpi.com/2071-1050/11/12/3259	Q2	Social Science & Science/ Environmental Sciences	0,335	0,75
3.	Ionica Oncioiu, Sorinel Căpușneanu , Mirela Cătălina Türkeş, Dan Ioan Topor, Dana-Maria Constantin, Andreea Marin-Pantelescu, Mihaela Ștefan Hint, <i>The Sustainability of Romanian SME`s and Their Involvement in Circular Economy</i> , Sustainability, 2018, 10(8), 2761, 19 pages	Dumitriu, D., Militaru, G., Deselnicu, D.C., Niculescu, A., Popescu, M. A.-M. <i>A Perspective Over Modern SMEs: Managing Brand Equity, Growth and Sustainability Through Digital Marketing Tools and Techniques</i> . Sustainability, 2019, 11, 2111 https://www.mdpi.com/2071-1050/11/7/2111	Q2	Social Science & Science/ Environmental Sciences	0,335	0,75

Nr. crt.	Articol citat	Revista și articolul în care a fost citat	Cuartila	Categorie de încadrare	AIS	Punctaj
4.	Sorinel Căpușneanu , Raluca Ivan, Dan Ioan Topor, Dana-Maria Oprea, Andreea Muntean, <i>Environmental Changes and their Influences on Performance of a Company by Using Eco-dashboard</i> , Journal of Environmental Protection and Ecology 16, No. 3, 2015, pp. 1091-1100.	Oncioiu I., Boteanu C.M., Popescu D.M., Duică M.C. <i>Sustainability of wheat crops in organic management systems</i> , Romanian Biotechnological Letters, Volume: 23, Issue: 3 Pages: 13714-13721, 2018 https://www.rombio.eu/docs/ONCIOIU_BOTEANU%20et%20a1.pdf	Q4	Social Science & Science/ Environmental Sciences Biotechnology & Applied Microbiology	0,080	0.25
5.	Ionica Oncioiu, Sorinel Căpușneanu , Mirela Cătălina Türkeş, Dan Ioan Topor, Dana-Maria Constantin, Andreea Marin-Pantelescu, Mihaela Ștefan Hint, <i>The Sustainability of Romanian SME`s and Their Involvement in Circular Economy</i> , Sustainability, 2018, 10(8), 2761, 19 pages	Ionescu, C.A.; Coman, M.D.; Moiceanu Marin, E.L.; Paschia, L.; Gudanescu Nicolau, N.L.; Cucui, G.; Coman, D.M.; Stanescu, S.G. The Analysis of the Economic Effects on the Greening and Recovery of the Sludge Waste Resulting from the Biogas Production Activity. <i>Sustainability</i> 2019, 11, 4922. https://www.mdpi.com/2071-1050/11/18/4922	Q2	Social Science & Science/ Environmental Sciences	0,335	0,75
		TOTAL Punctaj Ci			C	3,25

Data 26.11.2019

Sorinel Căpușneanu



Condiții ce trebuie îndeplinite

Criterii minime	Conf. univ. dr. Sorinel Căpușneanu
A. Minim 2 articole ISI cu AIS >0,15 în calitatea de autor sau coautor <i>sau</i>	Îndeplinit (A)
B. 2 proiecte /granturi de cercetare, cu excepția PosDRU, PosCEE, din care 1 în calitate de director sau responsabil partener <i>sau</i>	
C. 1 articol ISI cu AIS >0,15 și un grant în calitate de director	
Minim 2 articole ISI cu AIS nenul, din categoriile Core Economics sau Infoeconomics	Îndeplinit
În total, minim 4 articole ISI în reviste cu AIS nenul	Îndeplinit

Criterii/Punctaje minime	Criterii/Punctaje Conf. univ. dr. Sorinel Căpușneanu
$S \geq 4$ (S=P+C)	S = 6,3173
$P \geq 2$	P = 2,8798 + 0,1875
$C \geq 1.2$	C = 3,250